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DOCUMENTO INDIVIDUALIZADO DE ADHESIÓN AL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES, 

AUTOLIQUIDACIONES, COMUNICACIONES Y OTROS DOCUMENTOS 
TRIBUTARIOS EN REPRESENTACIÓN DE TERCEROS

DOCUMENT INDIVIDUALITZAT D’ADHESIÓ AL CONVENI DE 
COL·LABORACIÓ PER A LA PRESENTACIÓ DE DECLARACIONS, 
AUTOLIQUIDACIONS, COMUNICACIONS I ALTRES DOCUMENTS 

TRIBUTARIS EN REPRESENTACIÓ DE TERCERS

DATA DEL CONVENI /FECHA DEL CONVENIO

PROVÍNCIA O PAÍS / PROVINCIA O PAÍS CP / C.P.

ESC./ ESC.

MUNICIPI / MUNICIPIO

NOM DE LA VIA PÚBLICA / NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV. / CL. -PL. -AV. PIS / PISO PTA./ PTA.NÚM./ NÚM.

NOM O RAÓ SOCIAL / NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONO

NIF / N.I.F.

A

Subscriu el present document individualitzat d’adhesió al conveni de col·laboració vigent entre l’entitat subscriptora abans 
assenyalada i la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública per a la presentació de documents amb transcendència tributària en 
nom i representació de terceres persones, i declara que coneix i accepta les seues clàusules i les condicions d’utilització que 
consten en l’annex d’este document.

Suscribe el presente documento individualizado de adhesión al convenio de colaboración vigente entre la entidad suscriptora antes 
señalada y la Conselleria de Hacienda y Administración Pública para la presentación de documentos con trascendencia tributaria en 
nombre y representación de terceras personas, y declara conocer y aceptar sus cláusulas y las condiciones de utilización que
constan en el anexo de este documento.
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D
A

T
A

F
E

C
H

A F
IR

M
A

F
IR

M
A

DIA                          MES                                ANY

DIA                          MES                                AÑO

FIRMAT / FIRMADO

ENTITAT SUBSCRIPTORA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB LA CONSELLERIA D’ECONOMIA, HISENDA I OCUPACIÓ
ENTIDAD SUSCRIPTORA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA CONSELLERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

NÚM. DE COL·LEGIAT / Nº DE COLEGIADO

PROVÍNCIA O PAÍS / PROVINCIA O PAÍS CP / C.P.

ESC./ ESC.

MUNICIPI / MUNICIPIO

NOM DE LA VIA PÚBLICA / NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV. / CL. -PL. -AV. PIS / PISO PTA./ PTA.NÚM./ NÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONO

NIF / N.I.F.

B ADHERENT AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ
ADHERENTE AL CONVENIO DE COLABORACIÓN

ADHESIÓ
ADHESIÓN

PROVÍNCIA O PAÍS / PROVINCIA O PAÍS CP / C.P.

ESC./ ESC.

MUNICIPI / MUNICIPIO

NOM DE LA VIA PÚBLICA / NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV. / CL. -PL. -AV. PIS / PISO PTA./ PTA.NÚM./ NÚM.

COGNOM I NOM O RAÓ SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONO

NIF / N.I.F.

C REPRESENTANT (Només en cas que l’adherent siga una persona jurídica) 
REPRESENTANTE (Solo en caso de que el adherente sea una persona jurídica) 

L’ADHERENT O REPRESENTANT / EL ADHERENTE O REPRESENTANTE

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues
competències. Així mateix, se li informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE 
núm. 298, de 14/12/99).
Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones propias que 
tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

E

CONSELLERIA D’HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA



2/
2 

 E
X

E
M

P
L

A
R

  P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T

/  
E

JE
M

P
L

A
R

  P
A

R
A

 E
L

 IN
T

E
R

E
S

A
D

O

D
IN

-A
4

1
0
.1

1
3
2
4

 -
2

0
0
8

h
tt

p
:/

/w
w

w
.g

v
a

.e
s
/c

_
e
c
o

n
o
m

ia
/w

e
b
/i
n
d

e
x
_
c
.h

tm
C

A
U

  
-

C
e
n

tr
e
 d
’A

te
n
c
ió

a
 l
’U

s
u
a
ri

/ 
C

e
n
tr

o
 d

e
 A

te
n
c
ió

n
 a

l 
U

s
u

a
ri
o
–

T
e
l.
 9

6
3
9

8
5
3
0
0

DOCUMENTO INDIVIDUALIZADO DE ADHESIÓN AL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES, 

AUTOLIQUIDACIONES, COMUNICACIONES Y OTROS DOCUMENTOS 
TRIBUTARIOS EN REPRESENTACIÓN DE TERCEROS

DOCUMENT INDIVIDUALITZAT D’ADHESIÓ AL CONVENI DE 
COL·LABORACIÓ PER A LA PRESENTACIÓ DE DECLARACIONS, 
AUTOLIQUIDACIONS, COMUNICACIONS I ALTRES DOCUMENTS 

TRIBUTARIS EN REPRESENTACIÓ DE TERCERS

DATA DEL CONVENI /FECHA DEL CONVENIO

PROVÍNCIA O PAÍS / PROVINCIA O PAÍS CP / C.P.

ESC./ ESC.

MUNICIPI / MUNICIPIO

NOM DE LA VIA PÚBLICA / NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV. / CL. -PL. -AV. PIS / PISO PTA./ PTA.NÚM./ NÚM.

NOM O RAÓ SOCIAL / NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONO

NIF / N.I.F.

A

Subscriu el present document individualitzat d’adhesió al conveni de col·laboració vigent entre l’entitat subscriptora abans 
assenyalada i la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública per a la presentació de documents amb transcendència tributària en 
nom i representació de terceres persones, i declara que coneix i accepta les seues clàusules i les condicions d’utilització que 
consten en l’annex d’este document.

Suscribe el presente documento individualizado de adhesión al convenio de colaboración vigente entre la entidad suscriptora antes 
señalada y la Conselleria de Hacienda y Administración Pública para la presentación de documentos con trascendencia tributaria en 
nombre y representación de terceras personas, y declara conocer y aceptar sus cláusulas y las condiciones de utilización que
constan en el anexo de este documento.
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FIRMAT / FIRMADO

ENTITAT SUBSCRIPTORA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB LA CONSELLERIA D’ECONOMIA, HISENDA I OCUPACIÓ
ENTIDAD SUSCRIPTORA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA CONSELLERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

NÚM. DE COL·LEGIAT / Nº DE COLEGIADO

PROVÍNCIA O PAÍS / PROVINCIA O PAÍS CP / C.P.

ESC./ ESC.

MUNICIPI / MUNICIPIO

NOM DE LA VIA PÚBLICA / NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV. / CL. -PL. -AV. PIS / PISO PTA./ PTA.NÚM./ NÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONO

NIF / N.I.F.

B ADHERENT AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ
ADHERENTE AL CONVENIO DE COLABORACIÓN

ADHESIÓ
ADHESIÓN

PROVÍNCIA O PAÍS / PROVINCIA O PAÍS CP / C.P.

ESC./ ESC.

MUNICIPI / MUNICIPIO

NOM DE LA VIA PÚBLICA / NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV. / CL. -PL. -AV. PIS / PISO PTA./ PTA.NÚM./ NÚM.

COGNOM I NOM O RAÓ SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONO

NIF / N.I.F.

C REPRESENTANT (Només en cas que l’adherent siga una persona jurídica) 
REPRESENTANTE (Solo en caso de que el adherente sea una persona jurídica) 

L’ADHERENT O REPRESENTANT / EL ADHERENTE O REPRESENTANTE

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues
competències. Així mateix, se li informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE 
núm. 298, de 14/12/99).
Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones propias que 
tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).
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DOCUMENTO INDIVIDUALIZADO DE ADHESIÓN AL CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA 
LA PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES, AUTOLIQUIDACIONES, COMUNICACIONES Y 

OTROS DOCUMENTOS TRIBUTARIOS EN REPRESENTACIÓN DE TERCEROS

DOCUMENT INDIVIDUALITZAT D’ADHESIÓ AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ PER A LA 
PRESENTACIÓ DE DECLARACIONS, AUTOLIQUIDACIONS, COMUNICACIONS I ALTRES 

DOCUMENTS TRIBUTARIS EN REPRESENTACIÓ DE TERCERS

1. Este documento se firma en cumplimiento y de conformidad con lo previsto en el artículo 92 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General

Tributaria, y en la restante normativa dictada en desarrollo de la misma.

2. La Conselleria de Hacienda y Administración Pública, con el propósito de facilitar el cumplimiento de las obligaciones tributarias y mejorar la 

gestión de los tributos, autoriza a los profesionales colegiados o asociados a entidades, instituciones y organismos que hayan suscrito convenios de 

colaboración, para que puedan efectuar la presentación telemática, en representación de terceras personas, de las declaraciones, 

autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos tributarios establecidos en la normativa vigente.

3. El firmante de este documento se adhiere al convenio de colaboración antes indicado y se compromete a ajustar la presentación de declaraciones, 

autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos de naturaleza tributaria a los términos y condiciones establecidos en este documento de 

adhesión, en el convenio de colaboración firmado con la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, así como en la normativa aplicable 

al caso. El presente documento deberá suscribirse por la persona física o jurídica que ostente la condición de profesional colegiado o asociado a la 

entidad firmante del Convenio. Cuando se trate de personas jurídicas se deberá acreditar la representación por cualquier medio válido en Derecho, 

preferentemente mediante certificado del Registro Mercantil o poder notarial bastante.

4. El firmante de este documento ostentará la representación suficiente de los contribuyentes en cuyo nombre presente las declaraciones, 

comunicaciones, y otros documentos tributarios, en los términos establecidos en el artículo 46 de la Ley General Tributaria y en el artículo 32 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. La Conselleria

de Hacienda y Administración Pública podrá instar de los mismos, en cualquier momento, la acreditación de dicha representación, siendo válidos los 

documentos normalizados que a estos efectos apruebe la Administración Tributaria.

5. El firmante de este documento velará por la protección de datos personales de contribuyentes cuya documentación presente, con sujeción a la Ley 

Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y al resto de normas vigentes en relación con la protección del 

honor e intimidad personal y familiar. Asimismo, presta su consentimiento a que los datos de este formulario se incorporen al Fichero Informático 

correspondiente de usuarios presentadores en nombre de terceros de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública

6. La obtención de la Firma Electrónica Avanzada de la Generalitat , regulada por Decreto 87/2002, de 30 de mayo, del Gobierno Valenciano es 

requisito necesario e ineludible para la presentación telemática de declaraciones, autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos tributarios 

en nombre y representación de terceras personas. La vigencia de la Firma correspondiente condicionará la posibilidad de seguir utilizando este 

régimen de presentación. 

7. El presente documento de adhesión surtirá efectos a partir del día siguiente a su firma y tendrá la misma duración que el convenio de colaboración 

antes señalado. Su vigencia queda subordinada al mantenimiento de la condición de profesional colegiado o asociado a la entidad firmante del 

convenio, así como al cumplimiento de las condiciones generales establecidas en la normativa que regula la presentación telemática de 

declaraciones, autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos tributarios en nombre y representación de terceras personas.

8. A medida que se vaya ampliando el sistema de presentación de declaraciones por medios telemáticos a los distintos impuestos y demás documentos 

de carácter tributario y esté prevista la posibilidad de presentación en representación de terceras personas, se considerará, en virtud de este 

documento individualizado de adhesión, como presentador autorizado a su firmante, en las condiciones y supuestos que establezca la normativa que 

lo regule.

1.              Este document es firma en compliment i d’acord amb el que preveu l’article 92 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i la 

restant normativa dictada en deplegament d’esta.

2. La Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, amb el propòsit de facilitar el compliment de les obligacions tributàries i millorar la gestió dels 

tributs, autoritza els professionals col·legiats o associats a entitats, institucions i organismes que hagen subscrit convenis de col·laboració, 

perquè puguen efectuar la presentació telemàtica, en representació de terceres persones, de les declaracions, autoliquidacions, comunicacions i 

altres documents tributaris establits en la normativa vigent.

3. El firmant d’este document s’adherix al conveni de col·laboració abans indicat i es compromet a ajustar la presentació de declaracions, 

autoliquidacions, comunicacions i altres documents de naturalesa tributària als termes i les condicions establits en este document d’adhesió, 

en el conveni de col·laboració firmat amb la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, així com en la normativa aplicable al cas. El 

present document haurà de subscriure's per la persona física o jurídica que ostente la condició de professional col·legiat o associat a l'entitat firmant 

del Conveni. Quan es tracte de persones jurídiques s'haurà d'acreditar la representació per qualsevol mitjà vàlid en Dret, preferentment per mitjà de 

certificat del Registre Mercantil o poder notarial prou. 

4. El firmant d’este document exercirà la representació suficient dels contribuents en nom dels quals presente les declaracions, comunicacions i altres 

documents tributaris, en els termes establits en l’article 46 de la Llei General Tributària i en l’article 32 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de 

Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. La Conselleria d’Hisenda i Administració Pública podrà

instar-los, en qualsevol moment, l’acreditació de la dita representació, i seran vàlids els documents normalitzats que a estos efectes aprove

l’Administració Tributària.

5. El firmant d’este document vetlarà per la protecció de dades personals de contribuents la documentació dels quals presente, amb subjecció a la Llei 

Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal, i a la resta de normes vigents en relació amb la protecció de 

l’honor i intimitat personal i familiar. Així mateix, presta el seu consentiment perquè les dades d’este formulari s’incorporen al fitxer informàtic 

corresponent d’usuaris presentadors en nom de tercers de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública.

6. L’obtenció de la Firma Electrònica Avançada de la Generalitat, regulada per Decret 87/2002, de 30 de maig, del Govern Valencià és requisit 

necessari i ineludible per a la presentació telemàtica de declaracions, autoliquidacions, comunicacions i altres documents tributaris en nom i  

representació de terceres persones. La vigència de la firma corresponent condicionarà la possibilitat de seguir utilitzant este règim de presentació. 

7. El present document d’adhesió tindrà efectes a partir de l’endemà de la firma i tindrà la mateixa duració que el conveni de col·laboració abans 

assenyalat. La seua vigència queda subordinada al manteniment de la condició de professional col·legiat o associat a l’entitat firmant del 

conveni, així com al compliment de les condicions generals establides en la normativa que regula la presentació telemàtica de declaracions, 

autoliquidacions, comunicacions i altres documents tributaris en nom i representació de terceres persones.

8. A mesura que es vaja ampliant el sistema de presentació de declaracions per mitjans telemàtics als distints impostos i altres documents de caràcter 

tributari i estiga prevista la possibilitat de presentació en representació de terceres persones, es considerarà, en virtut d’este document individualitzat 

d’adhesió, com a presentador autoritzat el seu firmant, en les condicions i els supòsits que establisca la normativa que el regule.

ANNEX I  /   ANEXO I

CONSELLERIA D’HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA
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DOCUMENTO INDIVIDUALIZADO DE ADHESIÓN AL CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA 
LA PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES, AUTOLIQUIDACIONES, COMUNICACIONES Y 

OTROS DOCUMENTOS TRIBUTARIOS EN REPRESENTACIÓN DE TERCEROS

DOCUMENT INDIVIDUALITZAT D’ADHESIÓ AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ PER A LA 
PRESENTACIÓ DE DECLARACIONS, AUTOLIQUIDACIONS, COMUNICACIONS I ALTRES 

DOCUMENTS TRIBUTARIS EN REPRESENTACIÓ DE TERCERS

1. Este documento se firma en cumplimiento y de conformidad con lo previsto en el artículo 92 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General

Tributaria, y en la restante normativa dictada en desarrollo de la misma.

2. La Conselleria de Hacienda y Administración Pública, con el propósito de facilitar el cumplimiento de las obligaciones tributarias y mejorar la 

gestión de los tributos, autoriza a los profesionales colegiados o asociados a entidades, instituciones y organismos que hayan suscrito convenios de 

colaboración, para que puedan efectuar la presentación telemática, en representación de terceras personas, de las declaraciones, 

autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos tributarios establecidos en la normativa vigente.

3. El firmante de este documento se adhiere al convenio de colaboración antes indicado y se compromete a ajustar la presentación de declaraciones, 

autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos de naturaleza tributaria a los términos y condiciones establecidos en este documento de 

adhesión, en el convenio de colaboración firmado con la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, así como en la normativa aplicable al 

caso. El presente documento deberá suscribirse por la persona física o jurídica que ostente la condición de profesional colegiado o asociado a la 

entidad firmante del Convenio. Cuando se trate de personas jurídicas se deberá acreditar la representación por cualquier medio válido en Derecho, 

preferentemente mediante certificado del Registro Mercantil o poder notarial bastante.

4. El firmante de este documento ostentará la representación suficiente de los contribuyentes en cuyo nombre presente las declaraciones, 

comunicaciones, y otros documentos tributarios, en los términos establecidos en el artículo 46 de la Ley General Tributaria y en el artículo 32 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. La Conselleria

de Hacienda y Administración Pública podrá instar de los mismos, en cualquier momento, la acreditación de dicha representación, siendo válidos los 

documentos normalizados que a estos efectos apruebe la Administración Tributaria.

5. El firmante de este documento velará por la protección de datos personales de contribuyentes cuya documentación presente, con sujeción a la Ley 

Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y al resto de normas vigentes en relación con la protección del 

honor e intimidad personal y familiar. Asimismo, presta su consentimiento a que los datos de este formulario se incorporen al Fichero Informático 

correspondiente de usuarios presentadores en nombre de terceros de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública.

6. La obtención de la Firma Electrónica Avanzada de la Generalitat, regulada por Decreto 87/2002, de 30 de mayo, del Gobierno Valenciano es 

requisito necesario e ineludible para la presentación telemática de declaraciones, autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos tributarios 

en nombre y representación de terceras personas. La vigencia de la Firma correspondiente condicionará la posibilidad de seguir utilizando este 

régimen de presentación. 

7. El presente documento de adhesión surtirá efectos a partir del día siguiente a su firma y tendrá la misma duración que el convenio de colaboración 

antes señalado. Su vigencia queda subordinada al mantenimiento de la condición de profesional colegiado o asociado a la entidad firmante del 

convenio, así como al cumplimiento de las condiciones generales establecidas en la normativa que regula la presentación telemática de 

declaraciones, autoliquidaciones, comunicaciones y otros documentos tributarios en nombre y representación de terceras personas.

8. A medida que se vaya ampliando el sistema de presentación de declaraciones por medios telemáticos a los distintos impuestos y demás documentos 

de carácter tributario y esté prevista la posibilidad de presentación en representación de terceras personas, se considerará, en virtud de este 

documento individualizado de adhesión, como presentador autorizado a su firmante, en las condiciones y supuestos que establezca la normativa que 

lo regule.

1.              Este document es firma en compliment i d’acord amb el que preveu l’article 92 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i la 

restant normativa dictada en deplegament d’esta.

2. La Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, amb el propòsit de facilitar el compliment de les obligacions tributàries i millorar la gestió dels 

tributs, autoritza els professionals col·legiats o associats a entitats, institucions i organismes que hagen subscrit convenis de col·laboració, 

perquè puguen efectuar la presentació telemàtica, en representació de terceres persones, de les declaracions, autoliquidacions, comunicacions i 

altres documents tributaris establits en la normativa vigent.

3. El firmant d’este document s’adherix al conveni de col·laboració abans indicat i es compromet a ajustar la presentació de declaracions, 

autoliquidacions, comunicacions i altres documents de naturalesa tributària als termes i les condicions establits en este document d’adhesió, 

en el conveni de col·laboració firmat amb la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, així com en la normativa aplicable al cas. El 

present document haurà de subscriure's per la persona física o jurídica que ostente la condició de professional col·legiat o associat a l'entitat firmant 

del Conveni. Quan es tracte de persones jurídiques s'haurà d'acreditar la representació per qualsevol mitjà vàlid en Dret, preferentment per mitjà de 

certificat del Registre Mercantil o poder notarial prou. 

4. El firmant d’este document exercirà la representació suficient dels contribuents en nom dels quals presente les declaracions, comunicacions i altres 

documents tributaris, en els termes establits en l’article 46 de la Llei General Tributària i en l’article 32 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de 

Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. La Conselleria d’Hisenda i Administració Pública podrà

instar-los, en qualsevol moment, l’acreditació de la dita representació, i seran vàlids els documents normalitzats que a estos efectes aprove

l’Administració Tributària.

5. El firmant d’este document vetlarà per la protecció de dades personals de contribuents la documentació dels quals presente, amb subjecció a la Llei 

Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal, i a la resta de normes vigents en relació amb la protecció de 

l’honor i intimitat personal i familiar. Així mateix, presta el seu consentiment perquè les dades d’este formulari s’incorporen al fitxer informàtic 

corresponent d’usuaris presentadors en nom de tercers de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública. 

6. L’obtenció de la Firma Electrònica Avançada de la Generalitat, regulada per Decret 87/2002, de 30 de maig, del Govern Valencià és requisit 

necessari i ineludible per a la presentació telemàtica de declaracions, autoliquidacions, comunicacions i altres documents tributaris en nom i  

representació de terceres persones. La vigència de la firma corresponent condicionarà la possibilitat de seguir utilitzant este règim de presentació. 

7. El present document d’adhesió tindrà efectes a partir de l’endemà de la firma i tindrà la mateixa duració que el conveni de col·laboració abans 

assenyalat. La seua vigència queda subordinada al manteniment de la condició de professional col·legiat o associat a l’entitat firmant del 

conveni, així com al compliment de les condicions generals establides en la normativa que regula la presentació telemàtica de declaracions, 

autoliquidacions, comunicacions i altres documents tributaris en nom i representació de terceres persones.

8. A mesura que es vaja ampliant el sistema de presentació de declaracions per mitjans telemàtics als distints impostos i altres documents de caràcter 

tributari i estiga prevista la possibilitat de presentació en representació de terceres persones, es considerarà, en virtut d’este document individualitzat 

d’adhesió, com a presentador autoritzat el seu firmant, en les condicions i els supòsits que establisca la normativa que el regule.

ANNEX I  /   ANEXO I

CONSELLERIA D’HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA
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